
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.B.SABIN” 
Via Residenza Archi – 20054 Segrate (Milano) 

Tel. 02 264 11 001   
e- mail  segreteria@icsabin.edu.it           www. icsabin.edu.it 

cod. fiscale 97270350156   cod.scuola MIIC8BK00L  
 

 
Prot. n. 2167/C14 

 
Segrate, 10/06/2022 

 
Al sito web – Agli Atti 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Progetto EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO” 
PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-Lo-2022-191 

  CUP J99I21000100006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” – prevede la realizzazione o la risistemazione di orti didattici e di giardini a fini didattici, 
innovativi e sostenibili, all’interno di uno più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti 
anche a riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento 
delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della 
sostenibilità, favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e 
immersiva del mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura. I giardini 
didattici consentono di poter apprendere in modo cooperativo, assumendo responsabilità di cura 
nei confronti dell’ambiente e dell’ecosistema, con impatti emotivi positivi e gratificanti. La cura di 
questi spazi scolastici può, altresì, favorire anche il coinvolgimento dei genitori e dei volontari, 
rafforzando il ruolo della scuola nella comunità; 

 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 0035942 24/05/2022 che rappresenta la formale autorizzazione 
dell’impegno di spesa per questa Istituzione Scolastica per il progetto identificato dal codice 13.1.3A-
FESRPON-Lo-2022-191; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 10 del 31/03/2022 contenente la Comunicazione relativa ai 
progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza; 

 
PRESO ATTO dell’assunzione a bilancio dell’iniziativa progettuale deliberata dal CDI in data 
23/06/22; 



DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 
per la realizzazione degli interventi relativi Progetto PON EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO: 

 
 
Sottoazione 

 
Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

Importo 
Autorizzato 

 
13.1.3A 

 
13.1.3A-FESRPON-Lo-2022-191 

 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Elisabetta TRISOLINI 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 
 


